
سینما
C I N E M A9

جشنواره  یــک  ایسکیا  فیلم  جــشــنــواره   

وه فرهنگ و هنر گر

امید رحمانی
ــه در آن  ــت کـ ــ ــه اس ــالانـ بــیــن الــمــلــلــی سـ
و  کــوتــاه  فیلم های  برجسته،  فیلم های 
مستند در شهر ایسکیای ایتالیا به نمایش درمی آید. اتفاق جالب 
دوره جدید این جشنواره، حضور  یک فیلم کوتاه ایرانی با مضمون 
ویداد بین المللی است. فیلم کوتاه »پیش  ضداسرائیلی در این ر
از بهشت« در جشنواره  فیلم کــودک و نــوجــوان، جشنواره فیلم 
کــوتــاه تــهــران و همچنین جــشــنــواره عمار شرکت کــرد و به عنوان 
ــن فیلم  ــد. بــه انــگــیــزه حــضــور ایـ بــهــتــریــن انــیــمــیــشــن انــتــخــاب شـ
رئال - انیمیشن بدون دیالوگ که به موضوع اجبار فلسطینی ها 
زمین شان توسط صهیونیست ها  به ترک خانه هایشان و اشغال سر
ایــن فیلم کوتاه، محدثه پیرهادی  مــی پــردازد، با عوامل ساخت 
تهیه کننده، احــمــد حــیــدریــان نــویــســنــده و کـــارگـــردان و صــادق 

ی به گفت وگو پرداختیم. لطفی زاده، کارگردان هنر

محدث پیرهادی می گوید: سعی کردیم در 
ماجرای فلسطین در نقطه ای بایستیم که 
برای تمام آدم ها با هر زبان و فرهنگی قابل 
درک باشد. نقطه اصلی مساله فلسطین 
این است که حقوق اولیه تعدادی انسان 
توسط تعداد دیگر سلب شــده و آنها را از 
خانه و سرزمین مادری شان بیرون کرده اند. ما می خواستیم فضای 
سیاسی مساله فلسطین را نادیده بگیریم و چند پله عقب تر بایستیم و 
بگوییم اساس و مبنای مشکلی که با اسرائیل داریم، چیست. حق 
طبیعی فلسطینی هاست بتوانند در خانه ها و سرزمین اجدادی شان 
که در فیلم می بینیم به  کنند و پایان غم انگیزی  با آسایش زندگی 
ــاری با  همین دلیل انتخاب شــده اســت. برخلاف ایـــران، در دنیا آث
مضمون فلسطین آثار روشنفکرانه است و مورد توجه هم قرار می گیرد. 
 احمد حیدریان نیز با اشاره به این که  من فکر نمی کنم کار با مضمون 
کوتاه  فلسطین به جشنواره ها راه نیابد، می گوید: برای مثال فیلم 

کــت« در جشنواره های زیــادی شرکت و  ــد« یا انیمیشن »آنــتــرا »وَلَـ
جوایزی نیز دریافت کردند. شاید بتوان گفت در دنیا، اروپامحوری 
کم است اما جشنواره هایی هم وجود دارد که به آثار نگاه سیاسی  حا

ندارند.
غ از جشنواره ها ما دوست  کید می کند: فــار ــه تا پیرهادی در ادام
داشتیم اثرمان در کانال های عمومی پخش شود و شخصیت های 
مختلف با آن ارتباط برقرار کنند. علاقه شخصی ما این است پیش از 
بهشت را در خود فلسطین و برای کسانی که در جبهه مقاومت فعالیت 
گرچه تا  کنون این اتفاق رخ نداده است؛ ا می کنند، نمایش دهیم اما تا

همین حد بازخوردهای خوبی داشتیم.

     واکنش ها در فضای مجازی و حقیقی 
کنش ها به اثر می گوید: در محافل داخلی  پیرهادی در خصوص وا
بازخورد عمومی و مردمی بسیار خوب و مثبت بود و بیشتر از حد 
تصورمان از کار استقبال شد اما در جشنواره های داخلی یک نگاه 
کارهای  کــنــش بــه  کــه باعث مــی شــود وا ضدمضمونی وجــود دارد 

کوتاه تهران  این چنینی منفی باشد. برای مثال در جشنواره فیلم 
در حد و انــدازه فیلم ، با ما برخورد نشد و همه به عنوان یک فیلم 
حکومتی و سفارشی با کار برخورد کردند. از طرفی چون فیلم درباره 
فلسطین بود، باعث شد منتقدان به کار نگاه سیاسی داشته باشند و 
به بخش هنری کار توجهی نکنند. البته من به دنبال ساخت اثری با 
این موضوع هستم. ولی دوست ندارم سمت سری کاری بروم و فقط 
گرچه در مساله  روی یک موضوع برای ساخت فیلم کوتاه تمرکز کنم، ا
فلسطین حرف های نگفته و قصه های تعریف نشده زیادی وجود 

دارد که هنوز به آن پرداخته نشده است.
حیدریان با بیان این که این انگیزه را دارم 
کــارهــای بیشتری در زمینه فلسطین  که 
گر طرح و قصه  انجام دهم، اضافه می کند: ا
خوبی به دستم برسد، دوست دارم به این 
موضوع بپردازم. اخیرا باشگاه فیلم سوره 
گر کسی طرح و ایــده ای با  فراخوانی داد ا
کند ولی در میان آنها طرح  موضوع فلسطین دارد، برایش ارســال 

جان داری ندیدم که تمایل به ساخت آن داشته باشم.  لطفی زاده در 
این خصوص می گوید: ساخت کار کوتاه با مضمون های این چنینی 
و سفارشی بودن  برچسب شــعــاری   تــا  زیــرکــی عجیبی می خواهد 
کردیم فرم اجــرای فیلم از دل محتوای اصلی آن  نخورد. ما سعی 

خارج شود و فکر می کنم از این حیث موفق بود.

     سازمان های دولتی و مناسبتی سازی
نهادهای  معمولا  مــی افــزایــد:  لطفی زاده 
دولتی مایل به ساخت آثــار مناسبتی به 
ویــژه با موضوع فلسطین هستند ولــی از 
که همیشه دیــر یــادشــان می افتد و  آنجا 
ــد، کارها  زمــان کمی بــرای ساخت اثــر دارن
نــــدارنــــد. پـــس یــکــی از  کــیــفــیــت لازم را 
مشکل های اساسی در ساخت فیلم کوتاه این است که باید مسؤولان 
آن را به رسمیت بشناسند و نگاه شان به فیلم کوتاه، مناسبتی و صرفا 

برای پُرکردن آنتن تلویزیون نباشد.
حیدریان با اشابه به این که ایده اصلی ساخت پیش از بهشت، قبل تر 
از روز قدس به وجود آمد، می گوید: ما سعی کردیم روند تولید را به 
گر فیلمسازی قصد  گونه ای پیش ببریم تا کار را به این روز برسانیم. ا
ساخت آثار مناسبتی دارد، بسیار خوب است که نهادهای مربوط از 
آن طرح حمایت کنند چون فیلمسازان جوان و خلاق کم نیستند. 
ما سعی کردیم اثری فراملی با زبان جهانی بسازیم اما متاسفانه سطح 
ارتباط مسؤولان ما و فرهنگ سازی که باید در کشورهای منطقه انجام 
می دادیم، کافی نبوده و نتوانستیم به درستی دغدغه کشورمان را که 

حمایت از مردم مظلوم فلسطین است، به جهانیان نشان دهیم.
پیرهادی هم در این خصوص معتقد است: تلخی ماجرا اینجاست 
کم کاری  که مردم ایــران همراه مردم مظلوم فلسطین هستند، ولی 
کــشــور مــوجــب شــده اســت مـــردم فلسطین  دســتــگــا هــای فرهنگی 
این موضوع را ندانند که مردم ایران برای حمایت از آنها در مجامع 
بین المللی هزینه های زیادی داده اند. متاسفانه حتی آنها نمی دانند 
کــم کــاری  ــم و ایــن  کــه فلسطین را دوســـت داریـ  مــا مــردمــی هستیم 

در دیپلماسی فرهنگی ماست.

خبر

انسیه شاه حسینی گفت: از نظر من حواشی دفاع از فیلم »برادران 
لیلا« این قدر آلوده است که نباید در مورد آنها صحبت کرد اما بدون 
گر اقدامی یا توقیفی از طریق قانون شده، کاملا درست است. شک، ا

وی گفت: در حال حاضر در جنوب کشور و در مناطق تفحص هستم 
و نمی خواهم ذهنم را با چنین حواشی سطحی که به وجود آمده، 
پر کنم. شاه حسینی با اشاره به شروع پیش تولید فیلم جدید خود 
که با  کرد: به تازگی برای آماده سازی مقدمات فیلم جدیدم  اضافه 

محوریت دفاع مقدس ساخته خواهد شد، راهی جنوب کشور شده ام 
و به امید خدا بعد از اتمام این مراحل به سراغ دریافت پروانه ساخت 

این فیلم خواهم رفت.
ــاره مضمون فیلم جدید  کــارگــردان فیلم »شــب بخیر فرمانده« درب
کرد: این فیلم به  که هنوز نام قطعی آن انتخاب نشده، بیان  خود 
خاطرات شخصی من از دوران دفاع مقدس باز می گردد. قرار است 
 این فیلم تصویر تازه و ملموسی از زندگی شهدا و رزمندگان ارائه کند. 

، نیازمند تماشای ابعاد متفاوتی از دوران  شخصا معتقدم جامعه امروز
دفاع مقدس است و این فیلم در همین راستا تولید خواهد شد.

شاه حسینی درباره آخرین مراحل ساخت فیلم »به کودکان شلیک 
کــاری من است.  کــرد: آن فیلم هم در برنامه  نکنید« خاطرنشان 
این فیلم در عراق ساخته خواهد شد. به امید خدا بعد از فیلمی 
کودکان شلیک نکنید«  که در جنوب ایران می سازم به سراغ »به 

خواهم رفت.
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»زاوالا« روی پرده می رود
دبیر و سخنگوی شورای صنفی نمایش از متقاضی شدن سه 

کران و آغاز نمایش »زالاوا« خبر داد. فیلم جدید برای ا
گذشته   که روز  همایون اسعدیان دربــاره جلسه ایــن شــورا 
برگزار شد به ایسنا گفت:  در این جلسه مقرر شد از این پس 
کران فیلم ها را برای  پخش کننده ها به شیوه سابق تقاضای ا
شــورای صنفی نمایش بفرستند، چون در این مدت برای 
سازمان سینمایی ارســال می شد و بر همین اســاس تقاضا 

کران سه فیلم اعلام وصول شد. برای ا

ــه کـــارگـــردانـــی  ــن فــیــلــم هــا »پـــیـــتـــوک« بـ ــ ــه گــفــتــه وی، ای بـ
مجیدصالحی، »تی تی« ساخته آیدا پناهنده و »بازیوو« به 
کران آنها در  کارگردانی امیرحسین قهرایی هستند و زمان ا

آینده مشخص خواهد شد.
کارگردانی ارســلان امیری نیز از این هفته   او افــزود:  زالاوا به 

کران می شود. ( در سینماها ا )8 تیر
گــزارش ایسنا، قــرار بــود فیلم سینمایی زالاوا از اول دی   به 
کران شود که گروه سازنده در آن  سال گذشته در سینماها ا
مقطع با توجه به شرایط موجود انصراف داد. این فیلم که 
در ژانر وحشت ساخته شده، به تهیه کنندگی روح ا... برادری 
و سمیرا برادری و نویسندگی ارسلان امیری، آیدا پناهنده و 
تهمینه بهرام است که در آن نوید پورفرج، پوریا رحیمی سام 

و هدی زین العابدین از بازیگران اصلی هستند.

گزارش اکران

شاهحسینی:

 حواشی دفاع از 

»برادران لیلا« 

آلوده است

گفتوگوباعواملفیلمضدصهیونیستی»پیشازبهشت«

گفته بسیاری دارد فلسطین، حرف های نا

گزارش

و را با دوربین  وبر کیوآرکد ر
گوشی اسکن کنید و متن 
کامل این گزارش را در 
جام جم آنلاین  بخوانید


